MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO Nº 15/2023 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 15/2023 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RESULTADO DO SORTEIORESULTADO DO SORTEIO

Seleção interna para suporte na aplicação das provas do processo seletivo do curso técnico para o segundoSeleção interna para suporte na aplicação das provas do processo seletivo do curso técnico para o segundo
semestre de 2023 – EDITAL Nº 261/2023semestre de 2023 – EDITAL Nº 261/2023

O Diretor-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP,

no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção interna de servidores(as) para suporte na

aplicação da prova do processo sele vo do curso Técnico em Mecânica, modalidade Concomitante/Subsequente, para o

segundo semestre de 2023 – EDITAL Nº 261/2023.

Considerações:

1. O sorteio para a função de Apoio de Corredor O sorteio para a função de Apoio de Corredor foi prejudicadofoi prejudicado pelo seguinte mo vo: a instrução repassada pelo Sr. pelo seguinte mo vo: a instrução repassada pelo Sr.
Leonardo Palmeira, Diretor da DGAP-PRE, e responsável pelo processo sele vo, é de que a função supracitada sejaLeonardo Palmeira, Diretor da DGAP-PRE, e responsável pelo processo sele vo, é de que a função supracitada seja
representada por um indivíduo do sexo masculino e um do sexo feminino. Sendo assim, para ser justo com todosrepresentada por um indivíduo do sexo masculino e um do sexo feminino. Sendo assim, para ser justo com todos
que se inscreveram, esta Comissão Local realizará um novo sorteio para esta função. Este novo sorteio seráque se inscreveram, esta Comissão Local realizará um novo sorteio para esta função. Este novo sorteio será
realizado em duas etapas: na primeira contendo somente os nomes dos servidores do sexo masculino e narealizado em duas etapas: na primeira contendo somente os nomes dos servidores do sexo masculino e na
segunda contendo somente os nomes das servidoras.segunda contendo somente os nomes das servidoras.

2. O resultado do sorteio para a função de Fiscal de Sala está mantido. Ver tabela abaixo.

3. O nome da servidora Val r Maria Pereira Santos foi desconsiderado no momento do sorteio porque a mesma foi
indicada como Apoio à Coordenação de Prédio pelo Diretor-Geral do câmpus.

4. Foram sorteados TODOS(AS) os(as) servidores(as) inscritos(as) e que veram a inscrição deferida. Caso o(a)
servidor(a) tenha sido sorteado(a) para os dois cargos, atuará no de maior remuneração, conforme item 4.6 do
Edital CRA/ITQ N.º 02/2023.

5. O treinamento on-line será gravado e enviado aos classificados pela Comissão Local a partir de 14/06/2023.

6. Es veram presentes acompanhando este sorteio os servidores Lucas de Sousa Fraga, Rosangela de Sousa Ferreira,
Iberê de Oliveira Santos, Michel Silva de Souza e Alexsandro dos Santos Junior.

FISCALFISCAL DE SALA DE SALA

ORDEM DEORDEM DE
CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

NOMENOME

1 Carlos Camilo Mourão Junior

2 Rosangela de Sousa Ferreira

3 Fabiana Melo Soares

4 LAURIBERTO PAULO BELEM

5 Aurélio Bandeira Amaro

6 Estela Mara de Oliveira

7 Artur Martins de Sá

8 Lucas Sousa Fraga

9 Edison Waquil da Silva Júnior

10 Lucas do Patrocinio Sobrinho

11 Altair Rodrigues Ferreira

12 Gesialdo Silva do Nascimento

13 IBERÊ DE OLIVEIRA SANTOS

APOIO CORREDORES – APOIO CORREDORES – SorteioSorteio
prejudicadoprejudicado

ORDEM DEORDEM DE
CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

NOMENOME

11 Alexsandro dos Santos JuniorAlexsandro dos Santos Junior

22 Leandro de Campos Carahyba DiasLeandro de Campos Carahyba Dias

3 Fabiana Melo Soares

4 Michel Silva de Souza

5 Estela Mara de Oliveira

Itaquaquecetuba, 02 de junho de 2023.

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano

Diretor-Geral

(Assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 02/06/2023 17:40:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

560503
7830bdcfe1

OFÍCIO Nº 15/2023 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 15/2023 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	RESULTADO DO SORTEIO
	O Diretor-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção interna de servidores(as) para suporte na aplicação da prova do processo seletivo do curso Técnico em Mecânica, modalidade Concomitante/Subsequente, para o segundo semestre de 2023 – EDITAL Nº 261/2023.
	Considerações:

	Aumir Antunes Graciano
	Diretor-Geral
	Documento assinado eletronicamente por: